муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 п.Новый»

(МБДОУ «Детский сад № 2 п.Новый»)

П РИК АЗ

30.08.2024      № 146

п. Новый

О соблюдении санитарного законодательства при организации питания

 в Учреждении на 2024 год

В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», в целях обеспечения и

соблюдения санитарного законодательства при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение требований санитарного законодательства, законодательства

по защите прав потребителей, о техническом регулировании в образовательном

учреждении.

1.1. Возложить ответственность на шеф-повара Башкирцеву И.А. кладовщика Рамскую

А.А. и медицинскую сестру Девятову Т.Ю. за:

- недопущение использования в питании воспитанников запрещенных  санитарными

правилами, техническими регламентами продуктов и кулинарных изделий;

- соблюдение возрастных физиологических норм суточной потребности в основных

пищевых веществах;

- наличие всей необходимой нормативно-технологической документации.

1.2. Возложить ответственность на медицинскую сестру Девятову Т.Ю. за:

- выполнение утвержденных норм питания;

- своевременности прохождения работниками медицинского осмотра, гигиенического

обучения и аттестации.

1.3. Возложить ответственность на шеф-повара Башкирцеву И.А. за обеспечение

воспитанников питьевой водой гарантированного качества в соответствии с

требованиями санитарного законодательства.

1.4. Возложить ответственность на заместителя заведующего по АХЧ Гарифуллину Н.А.

за наличие необходимого количества кухонной и столовой посуды, моющих и

дезинфекционных средств.

1.5. Кладовщику Рамской А.А. и медицинской сестре Девятовой Т.Ю. осуществлять

контроль за безопасностью пищевых продуктов, основанных на принципах ХАССП;

2. Заместителю заведующего по АХЧ Гарифуллиной Н.А. и медицинской сестре

Девятовой Т.Ю. усилить контроль за организацией работы пищеблока.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                   Н.И.Петрова

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по АХЧ ___________Гарифуллина Н.А.

 «____»______________2024г.

Кладовщик _____________ Рамская А.А.

 «____»______________2024г.

Шеф-повар ___________ Башкирцева И.А.

 «____»______________2024г.

Медицинская  сестра ___________Девятова Т.Ю.

 «____»______________2024г.

.